



**BANCO ABANK, S.A.**  
**BALANCE GENERAL**  
**AL 31 DE JULIO DE 2023**

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVOS**

**Activos de Intermediación**

Caja y Bancos	USD\$	16,951,493.39
Reportos y otras operaciones bursátiles		2,862,012.03
Inversiones financieras		9,392,237.27
Cartera de Préstamos ( neto)		<u>123,169,388.20</u>
		<u>152,375,130.89</u>

**Otros Activos**

Diversos		12,500,145.31
----------	--	---------------

**Activo Fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación		1,936,388.13
---	--	--------------

**Total Activo** USD\$ **166,811,664.33**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de Intermediación**

Depósitos de clientes		115,154,903.77
Préstamos de otros bancos		10,542,214.27
Reportos y otras operaciones bursátiles		-
Títulos de emisión propias		4,263,661.61
Diversos		<u>607,728.90</u>
		130,568,508.55

**Otros Pasivos**

Cuentas por pagar		1,303,479.42
Provisiones		1,731,764.11
Diversos		<u>380,168.70</u>
		3,415,412.23

**Total Pasivo** 133,983,920.78

**Patrimonio** 32,827,743.55

Capital social pagado		20,643,675.00
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado		12,184,068.55

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO** USD\$ **166,811,664.33**

Juan Carlos Lima  
Representante Legal

Walter Andrés Piche  
Contador General



**BANCO ABANK, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023**  
**(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)**

<b>Ingresos de Operación</b>	<b>\$ 28,753,540.59</b>
Intereses de préstamos	24,140,414.43
Comisiones y otros ingresos de préstamos	196,135.57
Intereses de inversiones	654,040.01
Utilidad en venta de Títulos Valores	2,731,065.00
Reportos y operaciones bursátiles	20,283.02
Intereses sobre depósitos	114,101.46
Operaciones en moneda extranjera	0.00
Otros servicios y contingencias	897,501.10
<b>Costos de Operación</b>	<b>16,277,836.34</b>
Intereses y otros costos de depósitos	3,313,917.71
Intereses sobre préstamos	273,414.95
Intereses sobre emisión de obligaciones	276,317.06
Pérdida por venta de títulos valores	5,488.99
Otros servicios y contingencias	862,297.44
Reservas de Saneamiento	11,546,400.19
<b>Utilidad Antes de Gastos</b>	<b>12,475,704.25</b>
<b>Gastos de Operación</b>	<b>12,725,893.46</b>
De funcionarios y empleados	5,721,847.93
Generales	5,970,669.55
Depreciaciones y amortizaciones	1,033,375.98
<b>Pérdida de Operación</b>	<b>\$ (250,189.2)</b>
Otros Ingresos y Gastos	2,005,491.90
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>1,755,302.69</b>
Impuesto Sobre la Renta	0.00
<b>Utilidad Neta</b>	<b>\$ 1,755,302.69</b>

Juan Carlos Lima  
Representante Legal.

Walter Andrés Piche  
Contador General